
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Selce 

konaného dňa 28. decembra 2023 v zasadačke Obecného úradu Selce 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie rokovania Obecného zastupiteľstva obce Selce (ďalej len OcZ). 

Predkladá  - Ing. Daniel Hlinka, starosta obce 
 

2. Predloženie programu rokovania OcZ obce Selce na deň 28.12.2023. 

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 
 

3. Schválenie overovateľa zápisnice, návrhovej komisie a určenie  zapisovateľa  zápisnice 

a uznesení. 

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 
 

4. Schválenie Zmluvy o dielo – Stredisko pre skoky na lyžiach Dubiny – projekt 

skutočného vyhotovenia stavby 

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 
 

5. Schválenie Zmluvy o dielo na vypracovanie a implementáciu žiadosti o nenávratný 

finančný príspevok z operačného program Ľudské zdroje, Prioritná os č. 8 REACT-EU 

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 
 

6. Diskusia. 

 

7. Záver. 

 

K bodu 1 Starosta obce Ing. Daniel Hlinka privítal prítomných poslancov, zamestnankyne 

obce, prítomných občanov (štyroch) a otvoril zasadnutie OcZ. 

Prítomní poslanci na zasadnutí sú štyria, ospravedlnení Marta Klačanová, Ján Kupec, Mgr. 

Peter Sivčák. 

K bodu 2 Starosta obce predložil návrh programu obecného zastupiteľstva v znení, v akom 

ho poslanci dostali v pozvánke. Nebol podaný žiadny pozmeňujúci návrh. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 3 Za overovateľa zápisnice bola navrhnutá Ing. Marta Strečková, za predsedkyňu 

návrhovej komisie bola navrhnutá pani Lucia Rudnická za členov návrhovej komisie boli 

navrhnutí Mgr. Jaroslava Lauková a pán Juraj Kamenský. Za zapisovateľku zápisnice bola 

určená Mgr. Jana Mesíková, za zapisovateľku uznesení bola určená Ing. Lucia Petrová.  

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 4 Schválenie Zmluvy o dielo – Stredisko pre skoky na lyžiach Dubiny – projekt 

skutočného vyhotovenia stavby  

Ing. Marta Strečková sa pýta na termíny splátok a odporúča úpravy v zmluve 

Starosta – termín je do odovzdania štúdie, zmluvu upravíme podľa pripomienok tak, aby to bolo 

správne 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 5 Schválenie Zmluvy o dielo na vypracovanie a implementáciu žiadosti o 

nenávratný finančný príspevok z operačného program Ľudské zdroje, Prioritná os č. 8 REACT-

EU  



Mgr. Jaroslava Lauková – 20 % je dosť vysoká odmena, zvyčajne býva 10 % 

Ing. Marta Strečková – od roku 2019 nemajú podané daňové priznanie, nie sú platitelia DPH, 

takže DPH je zle zakomponované, rozpis zmluvy je nezrozumiteľný a 20 % je naozaj dosť 

vysoká odmena. Návrh: dať prepracovať zmluvu 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 6 Diskusia 

Starosta otvoril diskusiu. 

Vladimír Očenáš – poprial všetko dobré do nového roku a páčilo sa mu jednanie na 

zastupiteľstve a to, že si poslanci povedia svoj názor 

Starosta – s predmetom rokovaní OcZ sú poslanci vopred informovaní a nejasnosti môžu 

prediskutovať so starostom pred konaním zastupiteľstva. Poslanci môžu prísť osobne, alebo sa 

pýtať telefonicky či elektronickou poštou. Starosta predstavil občanom program akcií, ktoré 

budú organizované starostom obce, ostatné akcie má kultúrna komisia. Akcie komisie treba 

aspoň mesiac vopred konzultovať s obecným úradom.  

Maroš Mikloš – kedy bude divadlo z Priechodu a či budú aj Radošinci 

Starosta - 11.2.2024, RND má osloviť predsedníčka kultúrnej komisie 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 7 Záver 

Starosta obce Ing. Daniel Hlinka sa poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí, poprial všetko 

dobré do nového roku a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Zapísala:   Mgr. Jana Mesíková 

Overila:      Ing. Marta Strečková 

 


